(“GB”), conforme devidamente descritos no âmbito da Reunião do 

Conselho de Administração da Companhia realizada em 28 de outubro de 2025. 

O Aumento de Capital, conforme homologado neste ato pelos membros do Conselho de 

Administração, dentro do limite de seu capital autorizado, foi no montante de 

R$ 5.389.557,00 (cinco milhões, trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e 

sete reais), mediante a emissão de 1.796.519 (um milhão, setecentos e noventa e seis mil, 

quinhentas e dezenove) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, ao 

preço de emissão de R$ 3,00 (três reais) por nova ação, fixado nos termos do artigo 170, 

parágrafo primeiro, inciso III, da Lei das Sociedades por Ações.  

No âmbito do exercício do direito de preferência foram subscritas e integralizadas 2.814 (dois 

mil, oitocentas e catorze) ações, conforme procedimentos previstos no Aviso aos Acionistas 

divulgado pela Companhia em 30 de outubro de 2025, totalizando um montante de 

R$ 8.442,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais). As demais 1.793.705 (um 

milhão, setecentos e noventa e três mil, setecentas e cinco) ações emitidas no âmbito do 

Aumento de Capital foram subscritas e integralizadas pela GB, considerando o montante 

remanescente dos Créditos capitalizados, que totalizam o valor de R$5.381.115,00 (cinco 

milhões, trezentos e oitenta e um mil e cento e quinze reais).  

O capital social da Companhia passará de R$ 893.322.324,69 (oitocentos e noventa e três 

milhões, trezentos e vinte e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove 

centavos), dividido em 117.813.980 (cento e dezessete milhões, oitocentos e treze mil, 

novecentas e oitenta) ações ordinárias, para R$ 898.711.881,69 (oitocentos e noventa e oito 

milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos), 

dividido em 119.610.499 (cento e dezenove milhões, seiscentos e dez mil, quatrocentas e 

noventa e nove) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. As ações 

emitidas no âmbito do Aumento de Capital conferirão a seus titulares os mesmos direitos 

conferidos aos titulares das demais ações de emissão da Companhia, nos termos do Estatuto

[...]

(ii) face à homologação do Aumento de Capital, aprovaram, ad referendum da próxima 

Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do artigo 5° do Estatuto Social para 

refletir o Aumento de Capital, que passará a vigorar com a seguinte redação:  

“Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 898.711.881,69 (oitocentos e 

noventa e oito milhões, setecentos e onze mil, oitocentos e oitenta e um reais e 

sessenta e nove centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 

119.610.499 (cento e dezenove milhões, seiscentos e dez mil, quatrocentas e noventa 

e nove) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

(iii) autorizaram a administração da Companhia e/ou seus respectivos procuradores, 

conforme o caso, a praticar todos os atos, tomar todas as providências e adotar todas as